«УТВЕРЖДАЮ»

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

О.С. Чубкова

«11» октября 2019 г.

ПРОТОКОЛ

 рассмотрения замечаний и предложений, поступивших в ходе общественного

обсуждения проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2026 года

11.10.2019                                                                           г. Петропавловск-Камчатский

время 11.00 часов

В соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 22.04.2015 № 1004 «О порядке разработки и утверждения

бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа

на долгосрочный период» Управление финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в составе:

- заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - Чубковой О.С.;

    - при участии разработчиков проекта бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на период до 2026 года - Фарбер А.С.,

Кузьминой О.И., Борщевой Т.Б., Саляховой Л.И.,

рассмотрев предложение к проекту бюджетного прогноза Петропавловск-

Камчатского городского округа на период до 2026 года, поступившее от Управления

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа по адресу электронной почты E-mail:

gorfin@pkgo.ru:

«О внесении изменения в приложение 2 «Сведения о показателях финансового

обеспечения муниципальных программ городского округа на период их действия»

к бюджетному прогнозу Петропавловск-Камчатского городского округа на период

до 2026 года в части изменения объемов финансового обеспечения 2020-2022 годов

по муниципальной программе «Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» за счет средств бюджета городского округа,

изложив строки 1 и 1.6 в редакции согласно приложению.».

Внесение изменений обусловлено необходимостью финансового обеспечения

основного мероприятия «Обеспечение организации транспортного обслуживания

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам» в рамках реализации

муниципальной программы «Развитие транспортной системы Петропавловск-

mailto:gorfin@pkgo.ru

2

Камчатского городского округа» в объеме 8 230 237,29 рублей и основного

мероприятия «Расходы в рамках регионального проекта «Дорожная сеть

Камчатского края» на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках

реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные

дороги» в объеме 76 682 938,0 рублей.

РЕШИЛИ:

1) принять предложение Управления дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(приложение к протоколу);

2) учесть предложение Управления дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

при доработке проекта бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского

городского округа на период до 2026 года.

В ходе проведения общественного обсуждения поступило одно предложение

от Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

 Приложение:

1) Приложение 1 - Предложение к проекту бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2026 года;

2) Приложение 2 - «Таблица замечаний и предложений по итогам

проведения общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2026 года».

Протокол вела: Саляхова Л.И., тел.: 303-100 доб. 2032.

Приложение 1 к протоколу

рассмотрения замечаний и предложений,

поступивших в ходе общественного обсуждения

проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа

на период до 2026 года

от 11 октября 2019

Предложение к проекту бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на период

до 2026 года
 (тыс. рублей)

№ Наименование показателя 2018 год 2019 год* 2020 год
Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Расходы на реализацию

муниципальных программ

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

всего:

11 951 423,4 13 794 893,1 12 670 686,8 12 792 761,4 11 956 336,3 12 297 854,2 12 565 793,5 12 844 455,4 13 134 254,1

  в том числе:

  федеральный бюджет 57 722,0 721 691,9 438 194,9 349 664,5 16 664,5 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 6 424 945,4 6 802 156,6 6 115 793,0 6 526 531,5 5 960 977,1 6 135 468,4 6 269 145,0 6 408 170,8 6 552 753,0

  бюджет городского округа 5 468 756,0 6 271 044,6 6 116 698,9 5 916 565,4 5 978 694,7 6 162 385,8 6 296 648,5 6 436 284,6 6 581 501,1

1.6

Муниципальная программа

«Развитие транспортной

системы Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

947 018,4 1 259 146,6 928 351,5 794 321,5 426 360,1 430 369,5 439 746,2 449 498,1 459 639,7

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 333 000,0 333 000,0 333 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 538 762,7 559 435,1 299 588,0 301 588,0 301 588,0 310 416,2 317 179,4 324 213,2 331 528,1

  бюджет городского округа 408 255,7 366 711,5 295 763,5 159 733,5 124 772,1 119 953,3 122 566,8 125 284,9 128 111,6

4

Приложение 2 к протоколу

рассмотрения замечаний и предложений,

поступивших в ходе общественного обсуждения

проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа

на период до 2026 года

от 11 октября 2019

Таблица

замечаний и предложений по итогам проведения общественного обсуждения проекта бюджетного прогноза

Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2026 года

Наименование ответственного органа администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: Управление финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Даты начала и окончания общественного обсуждения: начало - 04.10.2019; окончание - 10.10.2019.

Проект бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2026 года размещен:

- на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования по адресу: http://gasu.gov.ru;

- на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по адресу: http://pkgo.ru/public-

hearing/index.php (вкладка «Новости» - раздел «Публичные слушания, общественные обсуждения»).

№

п/п

Автор замечания, предложения

(Ф.И.О., адрес регистрации

(прописки) физического

лица/полное и сокращенное

наименование юридического

лица)

Содержание замечания (предложения) Результат

рассмотрен

ия (учтено/

отклонено с

обосновани

ем)

Примечание

1

Управление дорожного

хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского

Внести изменения в приложение 2

«Сведения о показателях финансового

обеспечения муниципальных программ

учтено

Внесение изменений обусловлено

необходимостью финансового

обеспечения основного мероприятия

«Обеспечение организации транспортного

http://pkgo.ru/public-hearing/index.php
http://pkgo.ru/public-hearing/index.php

5

городского округа

(сокращенное наименование -

Управление дорожного

хозяйства, транспорта и

благоустройства)

городского округа на период их

действия» к бюджетному прогнозу

Петропавловск-Камчатского

городского округа на период до 2026

года в части изменения объемов

финансового обеспечения 2020-2022

годов по муниципальной программе

«Развитие транспортной системы

Петропавловск-Камчатского

городского округа» за счет средств

бюджета городского округа, изложив

строки 1 и 1.6*

обслуживания автомобильным

транспортом по муниципальным

маршрутам» в рамках реализации

муниципальной программе «Развитие

транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа» в объеме

8 230 237,29 рублей и основного

мероприятия «Расходы в рамках

регионального проекта «Дорожная сеть

Камчатского края» на финансовое

обеспечение дорожной деятельности в

рамках реализации национального

проекта «Безопасные и качественные

автомобильные дороги» в объеме

76 682 938,0 рублей.

* Приложение 2 «Сведения о показателях финансового обеспечения муниципальных программ городского округа на период

их действия» к бюджетному прогнозу Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2026 года

 (тыс. рублей)

№ Наименование показателя 2018 год 2019 год* 2020 год
Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Расходы на реализацию

муниципальных

программ Петропавловск-

Камчатского городского

округа-всего:

11 951 423,4 13 794 893,1 12 670 686,8 12 792 761,4 11 956 336,3 12 297 854,2 12 565 793,5 12 844 455,4 13 134 254,1

  в том числе:

  федеральный бюджет 57 722,0 721 691,9 438 194,9 349 664,5 16 664,5 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 6 424 945,4 6 802 156,6 6 115 793,0 6 526 531,5 5 960 977,1 6 135 468,4 6 269 145,0 6 408 170,8 6 552 753,0

  бюджет городского округа 5 468 756,0 6 271 044,6 6 116 698,9 5 916 565,4 5 978 694,7 6 162 385,8 6 296 648,5 6 436 284,6 6 581 501,1

1.6
Муниципальная

программа «Развитие
947 018,4 1 259 146,6 928 351,5 794 321,5 426 360,1 430 369,5 439 746,2 449 498,1 459 639,7

6

№ Наименование показателя 2018 год 2019 год* 2020 год
Плановый период

2021 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

транспортной системы

Петропавловск-

Камчатского городского

округа»

  в том числе:

  федеральный бюджет 0,0 333 000,0 333 000,0 333 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  краевой бюджет 538 762,7 559 435,1 299 588,0 301 588,0 301 588,0 310 416,2 317 179,4 324 213,2 331 528,1

  бюджет городского округа 408 255,7 366 711,5 295 763,5 159 733,5 124 772,1 119 953,3 122 566,8 125 284,9 128 111,6

Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - руководитель Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

  О.С. Чубкова

Разработчики проекта бюджетного прогноза Петропавловск-Камчатского городского округа на период до 2026 года:

Начальник бюджетного отдела Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

А.С. Фарбер

Начальник отдела бюджетной политики Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

 О.И. Кузьмина

Заместитель начальника бюджетного отдела Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Т.Б. Борщева

Начальник отдела правового обеспечения Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

 Л.И. Саляхова